arrecadação de contribuições dos entes consorciados, nos termos dos respectivos contratos 

de rateio, serviços prestados, transferências estaduais, federais e demais receitas correntes 

e de capital conforme legislação vigente ficou estimada em R$ 6.551.000,00 (Seis Milhões, 

Quinhentos e Cinquenta e Um Mil Reais), discriminadas por categoria econômica conforme 

desdobramento a seguir: Impostos e Taxas 52.163,00; Receita Patrimonial 150.000,00; 

Transferências Correntes 6.338.837,00; Outras Receitas Correntes 10.000,00.  Na 

sequencia o Presidente Márcio Messias, após a apreciação do orçamento em questão,

[...]

arrecadação de contribuições dos entes consorciados, nos termos dos respectivos contratos 

de rateio, serviços prestados, transferências estaduais, federais e demais receitas correntes 

e de capital conforme legislação vigente ficou estimada em R$ 6.551.000,00 (Seis Milhões, 

Quinhentos e Cinquenta e Um Mil Reais), discriminadas por categoria econômica conforme 

desdobramento a seguir: Impostos e Taxas 52.163,00; Receita Patrimonial 150.000,00; 

Transferências Correntes 6.338.837,00; Outras Receitas Correntes 10.000,00.  Na 

sequencia o Presidente Márcio Messias, após a apreciação do orçamento em questão,